
 
 
 
 
 

GUIDO SARACCO 
Rettore  

 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6301 
rettore@polito.it - www.polito.it 

Emanazione del “Regolamento per l’Immatricolazione ai corsi di laurea – 
a.a. 2023/24” 

IL RETTORE 
 

  
• Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della 

disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e s.m.i.;  

• Considerata la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica 
amministrazione" e s.m.i.; 

• Visto lo Statuto di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 774 del 17/7/2019; 

• Visto il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 
705 del 15/07/2022; 

• Vista la legge 2 agosto 1999, n. 264 recante “Norme in materia di accessi ai 
corsi universitari”; 

• Vista la legge 30 luglio 2002, n. 189 recante “Modifica alla normativa in materia 
di immigrazione e di asilo”;  

• Viste le “Procedure per l'ingresso, il soggiorno, l'immatricolazione degli studenti 
internazionali e il relativo riconoscimento dei titoli, per i corsi della formazione 
superiore in Italia valide per l'anno accademico 2023/2024”, documento 
emanato dal Ministero dell’università e della ricerca – Segretariato generale – 
Direzione generale dell’internazionalizzazione e della comunicazione;  

• Visto il Decreto Rettorale n. 1353 del 23 dicembre 2022 di emanazione dei 
Bandi di selezione per l’accesso ai corsi di laurea per l’a.a. 2023/24, i quali 
rimandano all’emanazione di uno specifico “Regolamento per 
l’immatricolazione” per la definizione delle procedure di immatricolazione da 
applicare agli studenti selezionati attraverso i predetti Bandi;  

• Visto il “Regolamento per l’immatricolazione ai corsi di laurea – a.a. 2021/22” 
approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione nella seduta del 30 
marzo 2021 e emanato con D.R 296 del 1 aprile 2021; 

• Considerato che il “Regolamento per l’immatricolazione ai corsi di laurea – a.a. 
2023/24” non presenta modifiche di natura sostanziale rispetto al Regolamento 
adottato per l’a.a. 2021/22 e successivi aa.aa.  

 
 

 

mailto:elena.foglia@polito.it
http://www.polito.it/




 
 
 
 
 

GUIDO SARACCO 
Rettore  

 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6301 
rettore@polito.it - www.polito.it 

DECRETA 
 
 

l’emanazione del “Regolamento per l’immatricolazione ai corsi di laurea – a.a. 
2023/24” nel testo allegato al presente atto.  

 
 
 
 
                                      IL RETTORE 
                             (Prof. Guido Saracco) 
 
 
 
 
Allegati: 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
FM/BB 

mailto:elena.foglia@polito.it
http://www.polito.it/

		2023-03-28T08:04:14+0000
	Guido Saracco




